
Wycieczka   2025   
INDIE  POŁUDNIOWE

wypoczynek nad Oceanem w ojczyźnie  Ayurvedy

I dzień   17.02   – wylot z Polski   
  Spotkanie na lotnisku Okęcie o godz. 3.30. Przelot do Indii liniami Lufthansa przez Frankfurt nad 
Menem. Przylot do Chennai ( Madras ) o 23.59.
Po odprawie paszportowej przejazd do hotelu w Chennai. 

II dzień   18.02   – Chennai ( Madras)  
  Śniadanie, zwiedzanie Chennai czarującego miasta
szczycącego się bogactwem architektonicznym i
kulturalnym. Wizyta w Galerii Brązu w Chennai,
Muzeum Rządowym, Fort St George zbudowanym w
1644 roku, Kościół Najświętszej Marii Panny, gmach

Sądu Najwyższego, targ kwiatowy. Następnie przejazd do Marina
Beach - latarnia morska, zwiedzanie Katedry Santhome 
zbudowanej w XVI wieku przez portugalskich odkrywców. 
Kościół wzniesiono nad grobem św. Tomasza, jednego z 
dwunastu apostołów Jezusa. To jeden z zaledwie trzech 
kościołów na świecie zbudowanych nad grobem apostoła Jezusa. 
Kolacja i nocleg w Chennai.

III dzień   19.02   – Chennai, Mahabalipuram, Pondicherry  
   Śniadanie, wyjazd z Chennai do Mahabalipuram (60 km / 01 

godz.). Zwiedzanie słynnych świątyń wykutych w skale i Świątyni Shore z VII wieku, wpisanej na 
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Poza wspaniałą architekturą, region posada inne walory: 
malownicze położenie na skalistym zboczu pomiędzy plażą a laguną, drzewa kazuaryny, srebrzyste 
piaszczyste plaże oraz doskonałą kuchnię opartą na rybach i
owocach morza. Zwiedzanie Świątyni Shore zbudowanej przez
króla Rajasimha w VII wieku , która mieści świątynie Śiwy i
Wisznu. Krishna Manadapam ma na wyciągnięcie ręki płaskorzeźbę
przedstawiającą Pana Krysznę podnoszącego wzgórze Govardhan. 
Zwiedzanie kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa i kościoła

Notre Dame z pięknymi witrażami. 
Wizyta w fabryce papieru czerpanego. 
    Przyjazd do Pondicherry dawnej
francuskiej kolonii na wschodnim
wybrzeżu Indii. Miasto posiada
przyjemną nadmorską promenadę, piękne plażowe i wiele zabytków. 
Spacer z przewodnikiem po ulicy Vysial, wpisanej na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO - rdzeń hindusko-tamilskich 
domów, które zachowały najwcześniejsze połączenie stylu 
europejskiego. Niektóre domy w tej tradycyjnej dzielnicy bogatych 
kupców mają 250 lat. Zakwaterowanie w hotelu, kolacja, nocleg.



IV dzień   20.02   – Pondicherry, Thanjavur  
  Śniadanie, wyjazd do Thanjavur. Na trasie zwiedzanie świątyni
Nataraja w Chidambaram oraz świątyni Gangaikonda
Cholapuram. Przyjazd do Thanjavur – miasta sztuki. Krótkie
zwiedzanie świątyni Tanjore, pałacu w którym prezentowane jest
malarstwo veena i malowanie na szkle. 
Zakwaterowanie w hotelu w Thanjavur, kolacja, nocleg. 

V dzień   21.02   – Thanjavur, Trichy, Karaikudi, Madurai  
 Śniadanie, wyjazd do Trichy. Zwiedzanie Skalnego Fortu i

Świątyni Ranganathan. Dalsza podróż do Karaikudi 
jednej z 74 wiosek regionu Chettinadu ojczyzny grupy 
społecznej Nattukottai Chettiars. Ich dziedzictwem są 
fascynujące domy, bogate sklepy z antykami, 
cotygodniowy shandy (wiejskie targi), świątynie, a 
przede wszystkim wyroby rzemieślnicze wykonane z 
drewna i metali w tym złota, jak również atrakcyjne 
tekstylia. W Indiach słyną z ekscytującej kuchnię 
Chettinadu.    Pokaz tkania sari oraz zwiedzanie 
rezydencji Chettinadu skarbu architektury Tamil Nadu 
z 1902 roku. Posiada 100 pokoi, wielką salę weselną, 

wysokie filary, piękne balkony i ukryte poddasze wielkości dużego
pokoju z podwieszanymi sufitami . Obiekt demonstruje styl życia
Chettiarów, potentatów biznesowych z Południa, którzy w
ubiegłym stuleciu zarabiali na życie w Birmie. Pokaz gotowania  w
Chettinadu House znajdującym się na terenie rezydencji.
 Opcjonalnie udział w ceremonii zapalenia lamp i modlitw Aarti w
świątyni Meenakshi. (Uwaga: podczas tej wizyty obowiązuje ścisły
strój i nie wolno używać kamer). Przyjazd do hotelu w Madurai,
kolacja, nocleg.

VI dzień   22.02   – Madurai  
  Śniadanie, zwiedzanie Madurai, najstarszego miasta Hindu w
Indiach, z historią sięgającą prechrześcijańskiego okresu
Sangam zbudowanego wokół świątyni Meenakshi
Sundareswarar. Jej strzeliste wieże pokryte są stiukowymi
postaciami bóstw, mitycznych zwierząt i potworów pomalowanych
w żywych kolorach. Świątynia poświęcona małżonce Pana Śiwy.
Zwiedzanie Pałacu Tirumala Nayak zbudowanego w 1636 roku
przez króla Thirumalai Nayak przy pomocy włoskiego architekta.
Prostokątnie ulice zbiegają się do świątyni, symbolizując
strukturę kosmosu. Okazałość świątyni Meenakshi pozostała
nienaruszona przez ostatnie 2000 lat. Ten rozłożysty kompleks
świątyń wzbudzający zachwyt to nie tylko piękno architektury
lecz przede wszystkim prawdziwy skarb hinduskiej kultury i cywilizacji. To także jeden z 
większych kompleksów świątyń w całych Indiach.  Powrót do hotelu. Kolacja, nocleg. 



VII dzień   23.02   – Madurai, Munnar  
  Śniadanie, wyjazd do Munnar dawnej miejscowości 
letniskowej dawnego brytyjskiego rządu w południowych 
Indiach położonej na wysokości 1600 m n.p.m.. Kurort otoczony
jest przez rozległe plantacje herbaty. Wśród egzotycznej flory 
występującej w lasach i na łąkach znajduje się Neelakurinji 
kwiat, który raz na dwanaście lat oblewa wzgórza błękitem, 
zakwitnie ponownie w 2030 r.  W Munnar znajduje się 
najwyższy szczyt w południowych Indiach, Anaimudi 2695 
m.npm. Zwiedzanie plantacji, fabryki i Muzeum  Herbaty,  
degustacja. W Muzeum Herbaty na terenie posiadłości Tata Tea 

znajdują się artefakty, fotografie i maszyny, z których wszystkie
mają do opowiedzenia historię dotyczącą początków i rozwoju
plantacji herbaty w Munnar. Krótka wycieczka do Rajamala i
punktu widokowego na wysokości 1700 mnpm oraz wycieczka
piesza no łonie natury po wzgórzach Munnar ( możliwość
zakupu przypraw i herbaty). Przejazd przepiękną trasą nad
jezioro Kundala Dam.
  Zakwaterowanie w hotelu w Munnar, kolacja,nocleg

VIII dzień   24.02   – Peryiar  
  Śniadanie, wyjazd do Parku Narodowego Periyar –
rozciągającego się na imponującej powierzchni 777 km
kwadratowych, żyje tu ponad 1000 słoni i 50 tygrysów, a także
czarne langury nilgirskie, czarne wiewiórki i wiele innych
gatunków. Podróż  jedną z najpiękniejszych  tras prowadzących
wśród zielonych ogródków herbacianych, plantacji przypraw,
Zwiedzanie plantacji przypraw takich jak kardamon, pieprz,
wanilia, goździki, gałka muszkatołowa. Rejs łodzią po
rezerwacie przyrody Peryiar znanym sanktuarium badania słoni
w środowisku naturalnym. W sercu rezerwatu Periyar Wildlife
Sanctuary znajduje się malownicze jezioro. Zbiornik ten,
utworzony w wyniku budowy tamy w 1895 r., wije się wokół
zalesionych wzgórz, zapewniając stałe źródło wody dla lokalnej
fauny i flory.
   Wieczorem Periyar Spice i Ogród Ajerwedyjski, aby zobaczyć uprawę tych wspaniałych roślin .
Kolacja, nocleg w hotelu. 

IX dzień   25.02   – Peryiar, Alleppey  
  Po śniadaniu przejazd do Alleppey (Alappuzha) – intrygującego miasta z pięknym jeziorami, 
rzekami oraz świeżą wodą zwanego „Wenecją Wschodu”, słynącego z naturalnych kanałów, plaż, 
wyścigów łodzi oraz produktów morskich. Zaokrętowanie na pokładzie prywatnej łodzi 
mieszkalnej. Rejs po rozlewiskach Alleppey, jednego z najniżej położonych obszarów w Indiach. 
Region Kuttanad w Kerali nazywany jest misą ryżową stanu, gdzie ryż jest uprawiany na 
wypełnionych wodą polach odzyskanych z morza. W okolicy znajdują się niekończące się pola 
ryżowe, małe strumyki i kanały, mosty, srebrna plaża, spokojne laguny i szmaragdowe palmy 
kokosowe. Miasto posiada co najmniej sześć żeglownych kanałów, które stanowią jego linię 
ratunkową, łącząc miasto z misterną nicią cofek i zyskując miano „Wenecji Wschodu”. Alleppey 
leży pomiędzy Morzem Arabskim a rozległą siecią rzek wpływających do niego, co wyjaśnia jego 
wyjątkowe połączenie ekosystemów słodkowodnych i słonowodnych. Tradycyjnie Kettuvallomy 
były starymi barkami używanymi do przewozu ryżu i przypraw. Dziś są to zmodyfikowane łodzie 
mieszkalne wyposażone w komfortowe udogodnienia, zapewniające gościom niepowtarzalny 



sposób na zwiedzanie wspaniałych rozlewisk. Podczas rejsu można obserwować, jak mieszkańcy 
wioski zajmują się swoimi tradycyjnymi zajęciami, takimi jak rybołówstwo i rolnictwo.
   Każda łódź ma w pełni wyposażoną kuchnię i doświadczonego kucharza, który przygotowuje 
autentyczne dania kuchni Kerali, obejmujące specjały z owoców morza i świeże warzywa. Drogi 
wodne Kerali odgrywają ważną rolę w gospodarce stanu, ponieważ łączą odległe wioski i wyspy z 
lądem. Na pokładzie lunch i kolacja. Nocleg na łodzi. 

X dzień   26.02   – Alleppey, Cochin  
   Śniadanie, wyokrętowanie i wyjazd do Cochin, miasta położonego
jest na południowo-zachodnim wybrzeżu Półwyspu Indyjskiego w
Kerali otoczonego przez malownicze pasmo górskie Ghaty
Zachodnie na wschodzie i Morze Arabskie na zachodzie. Na
przestrzeni wieków Cochin pełnił rolę strategicznego centrum
morskiego i zyskał miano „Królowej Morza Arabskiego”. Miasto
nazywane jest także „bramą do Kerali”. Na przestrzeni wieków
Arabowie, Brytyjczycy, Chińczycy, Holendrzy i Portugalczycy
pozostawili swój ślad w handlu, historii i kulturze. To najbardziej
kosmopolityczne miasto z różnorodną kolonialną architekturą.
   Wieczorem pokaz klasycznego tańca indyjskiego Kathakali (taniec dramatyczny będący 
kombinacją literatury, malarstwa, aktorstwa, muzyki i tańca, taniec ten ma swe korzenie w XVII 
wieku w Hinduskiej mitologii).
   Zwiedzanie Cochin : rejs  łodzią do Fortu Cochin - kosmopolitycznej  budowli, z piękną 
mieszanką stylów malajalskich chrześcijan, hinduistów,
muzułmanów i Żydów. w którym najbardziej widać wpływy
Portugalczyków, Holendrów i Brytyjczyków. W okolicy znajdują
się urocze uliczki i budynki w starym stylu. Podziwianie
starożytnych chińskich sprowadzonych przez handlarzy z Chin
sieci rybackich (Cheenavala), Kościół św. Franciszka uważany za
najstarszy europejski kościół w Indiach z 1503 roku, gdzie w 1524
roku został pochowany Vasco da Gama zanim jego szczątki
przewieziono do Portugalii. Pałac Holenderski (Pałac
Mattancherry) zbudowany przez Portugalczyków w 1555 roku jako
prezent dla maharadży z Cochin, ponownie odnowiony przez
Holendrów w 1663 roku (obecnie w Pałacu znajdują się rzadkie
pamiątki i artefakty królewskie oraz szereg pięknych malowideł
ściennych przedstawiających sceny z hinduskich eposów
Mahabharata i Ramajana.
Zakwaterowanie w hotelu.  Kolacja. Wieczorny fascynujący
spektakl Kathakali, starożytny dramat taneczny Kerali, będący jedną
z najstarszych form teatralnych na świecie. Przedstawienia
tradycyjnie opierają się na motywach z mitologii hinduskiej,
zwłaszcza na dwóch eposach: Ramajanie i Mahabharacie. Kathakali
ma niewiarygodnie skomplikowany rytuał makijażu, którego
wykonanie zajmuje wiele godzin. Kolory użyte w makijażu
zdeterminowane są charakterem postaci przedstawionych przez
tancerki. 
Powrót do hotelu na nocleg w Cochin. 

 XI dzień    27.02   – Poovar - Centrum Ayurvedy  
   Śniadanie, wyjazd na wyspę Poovar w Kerali.
Zakwaterowanie w hotelu z Centrum Ayurvedy
Wypoczynek, kolacja , nocleg.



XII dzień    28.02   – Poovar - Centrum Ayurvedy, Kerala   
   Śniadanie, wypoczynek, zajęcia ayurvedy , kolacja, nocleg. 

XIII dzień    01.03   – Poovar - Centrum Ayurvedy, Kerala  
   Śniadanie, wypoczynek, zajęcia ayurvedy, kolacja, nocleg.

XIV dzień    02.03   –  wylot do Bombaju, odpoczynek, dalej do Polski   
   Śniadanie, wyjazd na lotnisko w Trivandrum  do Bombaju, zwiedzanie miasta ok 3 godzin.  
kolacja , odpoczynek ok 4 godzin w hotelu . Wyjazd na lotnisko w Bombaju ok 21.30. 

XV dzień    03.03   – wylot do Polski   
   Wylot o 1.20 liniami SWISS z Bombaju do Zurichu , następnie z Zurichu do Warszawy. 
Przylot do Polski o godzinie 9.00 . Zakończenie imprezy.

CENA   – 10.800 zł + 1.000 USD -    grupa 24 osoby   
CENA -    12.800 zł + 1.000 USD -   grupa min. 16 osób  

Cena obejmuje :
 przeloty międzynarodowe Polska – Indie/ Indie – Polska, 
 1 przelot wewnętrzny w Indiach, bagaż główny 17 kg, dopłata do 25 kg = 30 USD /szt 
 transfery klimatyzowanym busem lub autokarem na miejscu, 
 opiekę pilota na całą trasę oraz opiekę przewodników lokalnych 
 14 noclegów: w tym 12 w hotelach 4* w pokojach 2-osobowych, 1 nocleg na statku - kabiny

2-osobowe + 4-godzinny pobyt w hotelu w Bombaju (ewentualna dopłata do pokoju 1-os. 
3.600-zł/os) 

 wyżywienie dwa razy dziennie: śniadania i kolacje wg programu, 
 ubezpieczenie NNW 2500 Euro/os, KL 30.000 Euro, bagaż 800 zł  TU Signal Iduna  
 składkę na TFG i TFP  – Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Pomocowy
 2 x zajęcia w centrum Ayurvedy w Poovar, konsultacje, masaż , yoga 

Cena nie obejmuje : 
 ewentualnych opłat lotniskowych na liniach wewnętrznych
 biletów wstępu do zwiedzanych obiektów 100 USD/os
 wizy do Indii i kosztów wizowania paszportów koszt 350 zł/os ( paszport ważny min 6 

miesięcy od planowanej daty powrotu i posiadać min. 2 wolne strony )
 zwyczajowych napiwków ok. 70 USD/os 
 wydatków własnych i napojów do kolacji 

ORGANIZATOR
 Biuro Podróży Polan Travel Bielsko-Biała  

 biuropodrozy@polan-travel.com.pl      tel.  33 81 19 550      

www.polan-travel.com.pl     

 Planowane hotele 
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